



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992356277
88 994518871

A Prefeitura Municipal de Tamboril – CE
Comissão de Pregão
Ref. Pregão Eletrônico nº 031/2021/PE - SRP
Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39

Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000
Fone: (88) 99235-6277

EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas a este termo de referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	XÍCARA PI CAFÉ	UND	288	DURALEX	R\$ 2,85	R\$ 820,80	dois reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
2	BALDE ROUPEIRO 10L	UND	14	MILPLST	R\$ 4,54	R\$ 63,56	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos



3	BALDE ROUPEIRO 30L	UND	18	MILPLST	R\$ 18,61	R\$	334,98	dezoito reais e sessenta e um	trezentos e trinta e quatro reais e noventa e oito
4	BALDE ROUPEIRO 60L	UND	19	MILPLST	R\$ 26,88	R\$	510,72	vinte e seis reais e oitenta e oito	quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos
5	BANDEJA MÉDIA INOX	UND	14	FRATELLE	R\$ 23,98	R\$	335,72	vinte e três reais e noventa e oito	trezentos e trinta e cinco reais e setenta e dois
6	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10L	UND	12	MIGRO	R\$ 14,47	R\$	173,64	quatorze reais e quarenta e sete	cento e setenta e três reais e sessenta e quatro
7	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20L	UND	12	MIGRO	R\$ 15,71	R\$	188,52	quinze reais e setenta e um	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e dois
8	BORRIFICADOR DE ÁGUA 360ML	UND	21	PLASDUM	R\$ 4,13	R\$	86,73	quatro reais e nove reais e noventa e dois	oitenta e seis reais e noventa e nove reais e vinte centavos
9	VELA P FILTRO	UND	10	ESTEFANI	R\$ 9,92	R\$	99,20	cinco reais e setenta e oito	sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
10	CANECA PARA CAFÉ 500 ML	UND	12	LUZ DO LAR	R\$ 5,78	R\$	69,36	cinco reais e setenta e oito	trinta e seis centavos
11	COADOR (PENEIRA) 20 CM DE DIÂMETRO	UND	26	NITRON	R\$ 5,37	R\$	139,62	cinco reais e trinta e sete centavos	cento e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos
12	COLHER DE INOX	UND	124	INOX BRASIL	R\$ 11,57	R\$	1.434,68	onze reais e cinquenta e sete	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e
13	COLHER DE PLÁSTICO	UND	204	PLASDURAN	R\$ 0,24	R\$	48,96	vinte e quatro centavos	quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
14	COLHER DE SERVIR DE INOX	UND	58	INOX BRASIL	R\$ 10,75	R\$	623,50	dez reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
15	CONCHA DE INOX	UND	38	INOX BRASIL	R\$ 11,57	R\$	439,66	onze reais e cinquenta e sete	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e
16	CONCHA GRANDE	UND	29	ALUMIC	R\$ 7,85	R\$	227,65	sete reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco
17	COPO PLÁSTICO	UND	540	PLASDURAN	R\$ 2,02	R\$	1.090,80	dois reais e dois centavos	um mil e noventa reais e oitenta centavos
18	COPOS DE PLÁSTICO P/ SOBREMESA	UND	320	COPOBRAS	R\$ 0,24	R\$	76,80	vinte e quatro centavos	setenta e seis reais e oitenta centavos
19	COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 12 UND	CONJ	24	DURALEX	R\$ 31,43	R\$	754,32	trinta e um reais e quarenta e três	setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois
20	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL	UND	10	COLOMBRO	R\$ 53,76	R\$	537,60	cinquenta e três reais e setenta e	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos



21	DEPÓSITO DE PLÁSTICO 2 LTS	UND	20	NITRON	R\$ 49,21	R\$	984,20	quarenta e nove reais e vinte e um	noventa e oito reais e sessenta centavos
22	DEPOSITO GRANDE P/ ARMAZENAR COPOS	UND	5	NITRON	R\$ 28,12	R\$	140,60	quatro reais e noventa e dois centavos	vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
23	DEPÓSITO P/ BISCOITO	UND	6	NITRON	R\$ 4,92	R\$	29,52	noventa e dois centavos	cento e dezenove reais e quatro centavos
24	DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA	UND	12	SANTA JULIA	R\$ 9,92	R\$	119,04	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	duzentos e onze reais e setenta e dois centavos
25	ESCORREDOR DE PRATO INOX	UND	4	FRATELLE	R\$ 52,93	R\$	211,72	cinquenta e sete reais e oitenta e	cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos
26	ESCUMADEIRA DE INOX 12 DIÂMETRO X 30CM	UND	3	FRATELLE	R\$ 57,89	R\$	173,67	três reais e sessenta e oito centavos	cento e oitenta e quatro reais
27	FACA DE INOX	UND	50	FRATELLE	R\$ 3,68	R\$	184,00	três reais e vinte e seis centavos	noventa e sete reais e cento e nove reais e noventa e sete centavos
28	FACA GRANDE	UND	3	FRATELLE	R\$ 3,26	R\$	9,78	quinze reais e setenta e um	sessenta e oito reais e vinte centavos
29	FACA P/ CORTE DE CARNE	UND	7	FRATELLE	R\$ 15,71	R\$	109,97	treze reais e sessenta e quatro	quatrocentos e setenta e três reais e sete centavos
30	FACÃO MÉDIO	UND	5	TRAMOTINA	R\$ 13,64	R\$	68,20	trinta e seis reais e trinta e nove	cento e noventa e oito reais e seis centavos
31	FAQUEIRO 12 PEÇAS	UND	13	TRAMOTINA	R\$ 36,39	R\$	473,07	quarenta e nove reais e sessenta e	noventa e seis reais e setenta e dois centavos
32	FILTRO P/ ÁGUA	UND	4	FRATELLE	R\$ 49,62	R\$	198,48	dezesesseis reais e doze centavos	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
33	FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE	UND	6	AGUA PURA	R\$ 16,12	R\$	96,72	treze reais e sessenta e quatro	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
34	FRIGIDEIRA MÉDIA ANTIADERENTE	UND	9	PANELUX	R\$ 13,64	R\$	122,76	dois reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
35	GARFO DE INOX	UND	50	PANELUX	R\$ 2,85	R\$	142,50	noventa e dois centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
36	GARFO DE SERVIR INOX	UND	6	COTEX	R\$ 9,92	R\$	59,52	noventa e dois centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



37	GARRAFA TÉRMICA 1 L	UND	30	SOBRANO	R\$ 15,71	R\$	471,30	quinze reais e setenta e um reais e trinta centavos	quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos
38	GARRAÇÃO TÉRMICA 5L	UND	4	INVICTA	R\$ 16,12	R\$	64,48	dezesesseis reais e doze centavos	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
39	JARRA PARA SUCO GRANDE 3,5 L	UND	24	PLASVALE	R\$ 5,78	R\$	138,72	cinco reais e setenta e oito centavos	cento e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
40	LEITEIRA 5L	UND	12	ALUMIC	R\$ 14,47	R\$	173,64	quatorze reais e quarenta e sete centavos	cento e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos
41	PANELA ALUMÍNIO 30LTS	UND	14	ALUMIC	R\$ 45,49	R\$	636,86	quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos
42	PANELA DE ALUMÍNIO TAM 22 = 3,3 LITROS	UND	8	ALUMIC	R\$ 16,12	R\$	128,96	dezesesseis reais e doze centavos	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
43	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	6	PANELUX	R\$ 36,39	R\$	218,34	trinta e seis reais e trinta e nove centavos	duzentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos
44	PILÃO DE AÇO 18CM	UND	7	FRATELLE	R\$ 23,98	R\$	167,86	vinte e três reais e noventa e oito centavos	cento e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos
45	PORTA TALHERES	UND	8	LUMAR	R\$ 23,98	R\$	191,84	vinte e três reais e noventa e oito centavos	cento e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
46	PRATO FUNDO VIDRO	UND	144	DURALEX	R\$ 3,72	R\$	535,68	três reais e setenta e dois centavos	quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
47	PRATO PLÁSTICO	UND	150	PLASVALE	R\$ 2,02	R\$	303,00	dois reais e dois centavos	trezentos e três reais e trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
48	PRATO RASO VIDRO	UND	98	DURALEX	R\$ 3,72	R\$	364,56	três reais e setenta e dois centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
49	RALADOR DE INOX	UND	10	FRATELLE	R\$ 11,57	R\$	115,70	onze reais e doze centavos	cento e quinze reais e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
50	TÁBUA DE CORTE (PLÁSTICA) 40X60	UND	6	CONPLAST	R\$ 12,16	R\$	72,96	doze reais e dezesseis centavos	setenta e dois reais e noventa e seis centavos
51	TAÇA DE SOBREMESA	UND	96	DURALEX	R\$ 3,63	R\$	348,48	três reais e sessenta e três centavos	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
52	TRAVESSA DE VIDRO	UND	20	MAINET	R\$ 18,19	R\$	363,80	dezoito reais e dezoito centavos	trezentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
53	MARMITEX ISOPOR - POTE COM TAMPA CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	440	PLAST	R\$ 22,78	R\$	10.023,20	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	dez mil e vinte e três reais e vinte centavos



									R\$	25.499,95		vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----------	--	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 25.499,95 vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS APARTIR DE SUA ASSINATURA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277, EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Tamboril/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:05135
166000139

Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135166000139
Dados: 2021.06.17 15:39:13
-03'00"

NOVA RUSSAS/CE, 17 de JUNHO de 2021.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CPF N° 654.033.983-68

